
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 
ODBOR VÝSTAVBY  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne: 29.12.2017  

Naše čj.: KRNOOV-88403/2017 kris  

Naše sp. zn.: 

 

OV-205/2018-kris 

334 V/10 

Město Krnov, IČ 00293139 
 

Hlavní náměstí 96/1 

Krnov 
 

Vyřizuje: Krištofíková Blanka, Bc. zastoupené  
 

Telefon: 554697711   Ing. Miroslavem Gerykem IČ 63015820 

E-mail: bkristofikova@mukrnov.cz Dvořákův okruh 2149/13 

794 01 Krnov 

 
 

Datum: 06.08.2018  

 

1 / 8 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

povolení změny stavby před jejím dokončením 

 

Dne 29.12.2017 podal stavebník Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní náměstí 1, Krnov, 

zastoupený Ing. Miroslavem Gerykem, IČ 63015820, Dvořákův okruh 2149/13, Krnov, (dále 

také jen „stavebník“) u zdejšího stavebního úřadu podání nazvané: „Žádost vydání 

společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (změny stavby před dokončením)“ 

pro záměr, který je v části A. bodě I. žádosti nazván takto, cituji: „„Stavební úpravy objektu 

Karnoly a vestavba trafostanice do objektu Karnoly, přístavba venkovního schodiště 

s rampou“ Krnov, Říční okruh č. pop. 5, jako součást akce Karnola – udržitelná revitalizace 

a zatraktivnění národní kulturní památky.“ Konec citace.  

Tuto žádost stavební úřad v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 

správní řád, v platném znění, (dále jen „správní řád“), posoudil podle jejího obsahu jako 

žádost o změnu stavby před jejím dokončením. Tato změna stavby před jejím dokončením 

vyžaduje územní rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad tedy ve smyslu ustanovení § 

118 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, v řízení přiměřeně použil ustanovení § 94a stavebního zákona. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení.  

Na základě projednání žádosti v řízení o změně stavby před jejím dokončením Městský úřad 

Krnov, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) stavebního 

zákona, rozhodl takto: 

Stavební úřad  v y d á v á  stavebníkovi, kterým je Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní 

náměstí 1, Krnov, zastoupené Ing. Miroslavem Gerykem, IČ 63015820, Dvořákův okruh 

2149/13, Krnov, dle ustanovení § 94a v návaznosti na § 118 odst. 2 stavebního zákona a dle 

ustanovení § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, v platném znění (dále jen „vyhl. č. 503/2006“), 



2 / 8 

KRNOOV-88403/2017 kris 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  

 

nazvané „Stavební úpravy objektu Karnoly a vestavba trafostanice do objektu Karnoly, 

přístavba venkovního schodiště s rampou“ v rámci akce „Karnola – udržitelná revitalizace 

a zatraktivnění národní kulturní památky“ na pozemku par. č. 13/2 – ostatní plocha, jiná 

plocha v k. ú. Krnov – Horní Předměstí.  

Předmětem územního rozhodnutí je přístavba venkovní železobetonové rampy se 

schodištěm k severní zdi stavby č. pop. 5 – výroba v části obce Pod Bezručovým vrchem, 

na pozemku par. č. 13/1 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Krnov – Horní Předměstí 

na pozemek par. č. 13/2 – ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Krnov – Horní Předměstí, 

sloužící pro vstup do rozvodny a trafostanice, o půdorysných rozměrech 1,2 m x 6,3 m.        

 

Na základě projednání žádosti v řízení o změně stavby před jejím dokončením Městský úřad 

Krnov, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) stavebního 

zákona, dále rozhodl takto: 

změna nedokončené stavby nazvané: „Karnola – udržitelná revitalizace a zatraktivnění 

národní kulturní památky“, pro kterou bylo vydáno stavební povolení č.j. KRNOOV-

14625/2016-kris ze dne 14.3.2017, před jejím dokončením, se stavebníkovi Městu Krnov, IČ 

00296139, Hlavní náměstí 96/1, Krnov, zastoupenému Ing. Miroslavem Gerykem, IČ 

63015820, Dvořákův okruh 2149/13, Krnov, dle § 118 stavebního zákona 

 

p o v o l u j e 

 

v rozsahu stavby: „Stavební úpravy objektu Karnoly a vestavba trafostanice do objektu 

Karnoly, přístavba venkovního schodiště s rampou“ v rámci akce „Karnola – udržitelná 

revitalizace a zatraktivnění národní kulturní památky“ na pozemcích par. č. 13/1 – 

zastavěná plocha a nádvoří a 13/2 – ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Krnov – Horní 

Předměstí.  

Změna stavby před jejím dokončením spočívá ve stavebních úpravách konstrukce a 

v dispozičních změnách části půdorysu 1.NP stavby č. pop. 5 – výroba v části obce Pod 

Bezručovým vrchem, na pozemku par. č. 13/1 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Krnov – Horní Předměstí a s tím spojených změn rozvodů vnitřních instalací za účelem 

vestavby domovní trafostanice a rozvodny VN.  

Dispoziční změny se týkají místností: B102 – úklidová komora, B103-personál zázemí, 

B108 – rozvodna NN,  B109 – WC ženy, B110 – WC ženy, B111 – WC ženy, B112 – 

umývárna ženy, B119 – WC personál. Nově vzniknou místnosti: B120 – rozvodna VN a 

B121 – trafostanice. 

S dispozičními změnami je spojená také přístavba venkovní železobetonové rampy se 

schodištěm k severní zdi této stavby na pozemek par. č. 13/2 – ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Krnov – Horní Předměstí o půdorysných rozměrech 1,2 m x 6,3 m. 

 

 

 



3 / 8 

KRNOOV-88403/2017 kris 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto další závazné podmínky: 

1. Přístavba rampy se schodištěm bude umístěna tak, jak je zakresleno v katastrálním 

situačním výkresu stavby, jenž je součástí projektové dokumentace a kopie je přílohou 

tohoto rozhodnutí. 

2. Změna stavby před jejím dokončením bude provedena podle projektové dokumentace 

ověřené ve společném územním řízení a řízení o změně stavby před jejím dokončením. 

3. Nadále platí podmínky stanovené ve výše uvedeném stavebním povolením č.j. 

KRNOOV-14625/2016-kris ze dne 14.3.2017. 

4. K provedení kontrolní prohlídky stavby se stanoví tyto faze výstavby: hrubé stavební 

úpravy a přístavba venkovního schodiště s rampou.   

5. Budou dodrženy podmínky pro umístění a provádění stavby vyplývající ze stanoviska 

společnosti Veolia Energie ČR, a.s. zn. RSEM/20180112-002/UZ ze dne 14.5.2018. 

6. K vydání kolaudačního souhlasu bude doložen doklad o provedení podmiňující stavby 

napojení objektu přípojkou VN.  

7. Jakékoli další změny lze provést jen po předchozím schválení stavebním úřadem. 

 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 pís. a) správního řádu je  Město Krnov, IČ 00296139, 

Hlavní náměstí 96/1, Krnov. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Dne 29.12.2017 podal stavebník Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní náměstí 1, Krnov, 

zastoupený Ing. Miroslavem Gerykem, IČ 63015820, Dvořákův okruh 2149/13, Krnov, (dále 

také jen „stavebník“) u zdejšího stavebního úřadu podání nazvané: „Žádost vydání 

společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (změny stavby před dokončením)“ 

pro záměr, který je v části A. bodě I. žádosti nazván takto, cituji: „„Stavební úpravy objektu 

Karnoly a vestavba trafostanice do objektu Karnoly, přístavba venkovního schodiště 

s rampou“ Krnov, Říční okruh č. pop. 5, jako součást akce Karnola – udržitelná revitalizace 

a zatraktivnění národní kulturní památky.“ Konec citace. V části A. bodě V. žádosti je 

stavební záměr popsán takto, cituji: „Objekt Karnoly č. pop. 5, Říční okruh Krnov – Jedná se 

o opravu části dispozice objektu „B“ v 1.NP Karnoly za účelem vestavby domovní 

trafostanice a rozvodny VN. – Dále jde o přístavbu venkovní rampy se schodištěm umožňující 

vstup do trafostanice VN a rozvodny VN z venkovního prostředí z důvodu požadavku zvýšené 

podlahy o 80 cm oproti stávající úrovni podlahy 1.NP v objektu „B“ – rozměry rampy se 

schodištěm 1,20 x 6,30 m.“ Konec citace.    

Tuto žádost stavební úřad v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 správního řádu, posoudil 

podle jejího obsahu jako žádost o změnu stavby před jejím dokončením. Tato změna stavby 

před jejím dokončením vyžaduje územní rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad tedy ve 

smyslu ustanovení § 118 odst. 2 stavebního zákona v řízení přiměřeně použil ustanovení § 

94a stavebního zákona. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení.  

S účinností od 1.1.2018 byl novelizován zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 225/2017 Sb., 

kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákona), ve znění pozdějších předpisů, a některé související zákony. Z čl. II zákona č. 



4 / 8 

KRNOOV-88403/2017 kris 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

225/2017 Sb. – Přechodná ustanovení bodu 10 vyplývá, že správní řízení, která nebyla 

pravomocně ukončena přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, dokončí stavební úřad 

podle dosavadních právních předpisů. Jelikož bylo vedené řízení o povolení změny stavby 

před jejím dokončením zahájeno za účinnosti předchozí právní úpravy stavebního zákona, 

dokončí se postup v této věci podle dosavadních právních předpisů, tj. podle zákona č. 

183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, platného do 31.12.2017 (jak již byl v předchozím textu uváděn jako „stavební 

zákon“).  

K žádosti podané dne 29.12.2017 nebyly přiloženy žádné podklady, postupně bylo 

doplňováno: Dne 12.1.2018 plná moc k zastupování, projektová dokumentace pro stavbu 

s názvem „Stavební úpravy objektu Karnoly a vestavba trafostanice do objektu Karnoly, 

přístavba venkovního schodiště s rampou“ v rámci akce „Karnola – udržitelná revitalizace a 

zatraktivnění národní kulturní památky“ zpracovaná Ing. Miroslavem Gerykem, 

autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby ČKAIT 1200850, plná moc k zastupování 

stavebníka, plán kontrolních prohlídek stavby, vyjádření vlastníků technické infrastruktury a 

smlouva o připojení odběrného zařízení, s tím, že dne 15.1.2018 bylo se zmocněným 

zástupcem stavebníka projednáno, že toto doplnění není úplné; následně dne 5.3.2018 bylo 

doloženo vyjádření vlastníků technické infrastruktury, vyjádření správce povodí, závazné 

stanovisko vodoprávního úřadu a závazné stanovisko krajské hygienické stanice; dne 

7.4.2018 koordinované závazné stanovisko MěÚ Krnov a závazné stanovisko hasičského 

záchranného sboru; dne 25.4.2018 vyjádření Zemského archívu a závazné stanovisko orgánu 

státní památkové péče. Toto doplnění považoval zmocněný zástupce stavebníka za úplné. 

Stavební úřad však po prostudování žádosti a jejích příloh zjistil, že podání ani po učiněných 

doplněních není úplné ve smyslu § 86 v návaznosti na § 94a stavebního zákona, § 110 

v návaznosti na § 118 stavebního zákona a § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb., a proto není 

dostatečné pro spolehlivé zjištění stavu věci, jak správnímu orgánu ukládá § 3 správního řádu, 

o čemž zmocněného zástupce stavebníka telefonicky informoval dne 10.5.2018. Na základě 

této skutečnosti se zmocněný zástupce stavebníka dostavil dne 14.5.2018 k osobnímu 

projednání nedostatků podání na stavební úřad. Po té bylo dne 14.5.2018 učiněno doplnění 

stanoviska vlastníka technické infrastruktury a dne 30.5.2018 doplnění projektové 

dokumentace. Tím byly odstraněny vady žádosti a jejich příloh.     

Podle žádosti a jejich příloh se změna stavby před jejím dokončením týká stavby nazvané: 

„Karnola – udržitelná revitalizace a zatraktivnění národní kulturní památky“, pro kterou bylo 

vydáno stavební povolení č.j. KRNOOV-14625/2016-kris ze dne 14.3.2017.  Změna stavby 

před jejím dokončením spočívá ve stavebních úpravách konstrukce a v dispozičních změnách 

části půdorysu 1.NP stavby č. pop. 5 – výroba v části obce Pod Bezručovým vrchem, na 

pozemku par. č. 13/1 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Krnov – Horní Předměstí a s tím 

spojených změn rozvodů vnitřních instalací za účelem vestavby domovní trafostanice a 

rozvodny VN. S dispozičními změnami je spojená také přístavba venkovní železobetonové 

rampy se schodištěm k severní zdi této stavby na pozemek par. č. 13/2 – ostatní plocha, jiná 

plocha v k. ú. Krnov – Horní Předměstí pro vstup do rozvodny a trafostanice o půdorysných 

rozměrech 1,2 m x 6,3 m.        

Pro změnu stavby před jejím dokončením spočívající v přístavbě venkovní rampy se 

schodištěm nebylo vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby, ani jiné opatření týkající se 

umístění stavby, proto stavebník v souladu s ustanovením § 118 odst. 2 stavebního zákona 

požádal o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (změny stavby před 

dokončením), tedy projednáním změny stavby před jejím dokončením ve společném 

územním a stavebním řízení dle § 94a stavebního zákona.  



5 / 8 

KRNOOV-88403/2017 kris 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Na základě podané žádosti a jejich příloh stavební úřad podle oznámil známým účastníkům 

řízení a dotčeným orgánům  přípisem ze dne 11.6.2018 č.j. KRNOOV-43102/2018/ kris dle § 

85 a § 112 stavebního zákona v návaznosti ustanovení § 118 odst. 2 a § 94a stavebního 

zákona zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením ve společném územním a 

stavebním řízení podle ust. § 118 odst. 2 a 3 stavebního zákona a současně v souladu 

s ustanovením § 94a odst. 2 v návaznosti na § 118 odst. 2 stavebního zákona upustil od 

místního šetření a ústního jednání a stanovil lhůtu, do kdy mohli účastníci řízení uplatnit 

námitky a dotčené orgány závazná stanoviska, a to 11.7.2018. 

Účastníci řízení a dotčené orgány byli poučeni, že: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků společného územního a stavebního 

řízení musí být uplatněny podle § 89 odst. 1 stavebního zákona a současně dle § 112 odst. 1 

stavebního zákona v návaznosti na § 94a odst. 2 a § 118 odst. 2 stavebního zákona nejpozději 

11.7.2018, jinak k nim nebude přihlédnuto. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o 

kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. Podle § 

89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 

překračují rozsah stanovený v odstavci 4 § 89 stavebního zákona (viz. níže), se nepřihlíží. Dle 

odstavce 4) § 89 stavebního zákona Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. 

a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, 

jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. 

c) stavebního zákona, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém 

je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Dle 

ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti 

projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 

provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 

stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 

jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které přesahují rozsah uvedený 

v předcházející větě se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu, se dle ustanovení § 114 odst. 

2 stavebního zákona nepřihlíží. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 

jeho zástupce plnou moc dle § 33 správního řádu. 

Ve stanoveném termínu žádný z účastníků řízení nevznesl námitku. Žádný z dotčených 

orgánů neuplatnil ve stanovené lhůtě k záměru závazné stanovisko.   

Současně stavební úřad účastníkům řízení sdělil, že podle § 36 odst. 3 správního řádu, mají 

možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke 

způsobu jejich zjištění, případně navrhnout jejich doplnění nejpozději dne 18.7.2018. Této 

možnosti nevyužil žádný z účastníků řízení. 

Podle § 118 odst. 3 stavebního zákona, se na řízení o změně stavby před jejím dokončením 

vztahují přiměřeně ustanovení o stavebním řízení. Změnu stavby před jejím dokončením 

projedná stavební úřad s účastníky řízení v rozsahu, v jakém se změna dotýká jejich práv, 

právem chráněných zájmů nebo povinností.  

V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 118  

odst. 2 a 3 a § 94a stavebního zákona a v návaznosti na tato ustanovení také z hledisek 

uvedených v § 90 a § 110 stavebního zákona.    



6 / 8 

KRNOOV-88403/2017 kris 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Nejprve zkoumal soulad záměru s vydanou územně plánovací dokumentací. Město Krnov má 

platný „Územní plán Krnov“ (vydán Zastupitelstvem města Krnov dne 19.5.2010 jako 

opatření obecné povahy č.j. 1/2010 s nabytím účinnosti dne 8.6.2010). Územní plán Krnov je 

platný ve znění jeho pozdějších změn č.1, č.2 a č.3 (poslední Změna č. 3 nabyla účinnosti dne 

28.9.2017) - dále  v textu jen „Územní plán Krnov“. Podle Územního plánu Krnov je záměr 

navržen v zastavěném území, v ploše Smíšené centrální zóně SC – P1, což je plocha 

přestavby, s přípustným využitím stavbami občanského vybavení. Projednávaná stavba bude 

po svém dokončení stavbou občanského vybavení, její využití je tedy s Územním plánem 

Krnov v souladu.   

Stavební úřad po posouzení záměru, z předložené společné dokumentace, stanovisek 

dotčených orgánů a dalších příloh žádosti došel k závěru, že stavba je navržena v souladu 

s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, především s obecnými 

požadavky na využívání území daných příslušnými ustanoveními vyhl. 501/2006 Sb. 

Stavba je rovněž v souladu s požadavky na veřejnou dopravní infrastrukturu: pozemky areálu  

jsou na veřejnou komunikaci par. č. 5995/2 v k. ú. Krnov – Horní Předměstí, ul. Říční okruh 

napojeny stávajícím sjezdem na sousední pozemek par. č. 14/5 v k. ú. Krnov – Horní 

Předměstí, který je zatížen věcným břemenem chůze a jízdy ve prospěch pozemků par. č. 13/8 

a 13/1 v k. ú. Krnov – Horní Předměstí a rovněž také na veřejnou komunikaci ulice 

Mlynářská par. č. 17 – ostatní plocha, ostatní komunikace, přes pozemek stavebníka par. č. 

29/1 v k. ú. Krnov – Horní Předměstí.  

Napojení na technickou infrastrukturu bylo zajištěno již při vydání stavebního povolení, 

napojení na síť vysokého napětí je ošetřeno podmínkou č. 4 tohoto rozhodnutí. Požadavky 

vlastníků technické infrastruktury zapracovány do projektové dokumentace a případné 

podmínky byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Ke změně stavby před jejím dokončením vydaly kladná vyjádření, stanoviska a závazná 

stanoviska podle zvláštních předpisů tyto dotčené orgány: Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje, Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě, dotčené orgány MěÚ Krnov podle zvláštních předpisů v rámci koordinovaného 

závazného stanoviska a orgán státní památkové péče Krajského úřadu Moravskoslezského 

kraje. Jejich požadavky byly zapracovány do projektové dokumentace. 

Zároveň stavební úřad ověřil, že společná dokumentace pro vydání společného územního 

rozhodnutí a povolení změny stavby před jejím dokončením je úplná, přehledná a zpracovaná 

oprávněnou osobou a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, 

především dle příslušných ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na 

stavby, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 20/2012 Sb. Na předmětnou část 

stavby, která není přístupná veřejnosti, se vyhl. č. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb nevztahuje.   

Při vymezování okruhu účastníků řízení o změně stavby před jejím dokončením dospěl 

stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení dle § 94a v návaznosti na § 

118 odst. 2 a §§ 85 a 109 stavebního zákona přísluší stavebníkovi – Městu Krnov, který je 

zároveň vlastníkem dotčených a sousedních pozemků a staveb na nich par. č. 13/1, 13/2 a 

13/8 v k. ú. Krnov – Horní Předměstí, rovněž z pozice města, na jehož území se záměr 

umisťuje, dále vlastník sousedních pozemků par. č. 11/2 a 10/2 – ZLT a.s. a vlastníci staveb 

technické infrastruktury, kteří budou záměrem dotčení ČEZ Distribuce a.s. a Veolia Energie 

ČR, a.s. Podle § 118 odst. 3 stavební úřad projedná změnu stavby před jejím dokončením 

s účastníky stavebního řízení v rozsahu, v jakém se změna přímo dotýká jejich práv. V této 

souvislosti stavební úřad došel k závěru, že jiná věcná práva k sousedním pozemkům či 



7 / 8 

KRNOOV-88403/2017 kris 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

vlastnická práva a  věcná práva ke vzdálenějším nemovitostem nemohou být navrhovanou 

změnou stavby před jejím dokončením dotčena. Při stanovování okruhu účastníků řízení 

přihlížel stavební úřad, zejména ke skutečnosti, zda mohou být stavebním záměrem přímo 

dotčena vlastnická práva, tak jak je uvedeno v ustn. § 85 a § 109  v návaznosti na ust. § 118 

odst. 3 stavebního zákona, a to jak realizací stavby, tak při následném užívání stavby. Dle 

úsudku stavebního úřadu vlastnická práva k dalším nemovitostem nemohou být navrhovaným 

záměrem přímo dotčena, neboť z ničeho nelze dovodit ani pouhou potenci dotčení na jejich 

vlastnických právech.  

Po prostudování společné dokumentace stavby a dalších podkladů, za splnění podmínek 

stanovených tímto rozhodnutím, stavební úřad usoudil, že účinky budoucího užívání stavby 

na okolí po navržené změně nebudou negativní. Zároveň došel k závěru, že uskutečněním 

navržené změny stavby před jejím dokončením nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 

nepřiměřeně ohrožena či omezena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Protože stavební 

úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení změny stavby před jejím 

dokončením, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

P o u č e n í 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81, § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního 

řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, podáním učiněným u Městského úřadu 

v Krnově, odboru výstavby. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu.  

Podle § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.  

Podle § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle 

odstavce 2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 

řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 

napadá a v čem je spatřovaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je Městský úřad Krnov, odbor výstavby, na jeho náklady.  

Další práva a povinnosti vyplývající ze stavebního zákona a jiných předpisů nejsou tímto 

rozhodnutím dotčena. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Blanka Krištofíková 

referent stavebního úřadu, sl. č. 126 

 



8 / 8 

KRNOOV-88403/2017 kris 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Příloha pro všechny: katastrální situační výkres stavby 

 

Rozdělovník: 

účastníci  řízení: 

 Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní náměstí 1, Krnov, zastoupené Ing. Miroslavem 

Gerykem, IČ 63015820, Dvořákův okruh 2149/13, Krnov (DS) 

 ZLT a.s. IČ 45193053, Zámecké náměstí 1/12, Krnov (DS) 

 ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, Teplická 874/ 8, Děčín (DS) 

 Veolia Energie ČR, a.s., IČ 45193410, 28. října 3337/1, Ostrava (DS) 

dotčené orgány: 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (DS) 

 Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (DS) 

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kultury a památkové péče (DS)  

 MěÚ Krnov, OŽP 

Po nabytí právní moci (s vyznačením právní moci) 

 Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní náměstí 1, Krnov, zastoupené Ing. Miroslavem 

Gerykem, IČ 63015820, Dvořákův okruh 2149/13, Krnov ověřená PD 

MěÚ Krnov - odbor výstavby 2 x 


		2018-08-07T09:05:43+0200
	Krnov
	Bc. Blanka Krištofíková




